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OPERA:

Intervento finanziato nell'ambito del PNNR,
 Missione 4 - Istruzione e Ricerca
Componente 1 -  Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
- Inves mento 3.3
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intercapedine di 5cm tra cosciale 
e facciata continua

cosciale laterale, costituito 
da doppio piatto dim. 220x10mm, 
con interposto piatto dim. 180x10mm
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massello in legno di rovere
ancorato/incollato
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cosciale laterale, costituito 
da doppio piatto dim. 220x10mm, 
con interposto piatto dim. 180x10mm

giunzioni tra le lastre 
in vetro del parapetto
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corrimano costituito da massello in legno di rovere
ancorato/incollato
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Parapetto in vetro extrachiaro
10+10 portata 200kg

corrimano costituito da massello 
in legno di rovere ancorato/incollato

facciata continua
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struttura della pedata in lamiera 
saldata ai cosciali laterali, sp.8mm

alzata in lamiera saldata
alla pedata, sp. 5mm

cosciale laterale, costituito 
da doppio piatto dim. 220x10mm, 
con interposto piatto dim. 180x10mm

manto desolidarizzante tipo "Isolmant 
Isoltile"sp.2 mm sovrapposto a 
cuscinetto in neoprene sp.5mm

pedata in pietra Trani Bronzetto
finitura spazzolata fine sp. 3cm

fascia antiscivolo bocciardata fine 5cm

DETTAGLIO GRADINO - SEZIONE TRASVERSALE (h.157)
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NOTA BENE: Tutti gli elementi metallici della scala interna verranno
zincati a caldo, successivamente verniciati in colorazione RAL 1013

DETTAGLIO GRADINO - SEZIONE LONGITUDINALE

cosciale laterale, costituito 
da doppio piatto dim. 220x10mm, 
con interposto piatto dim. 180x10mm

struttura della pedata in lamiera
saldata ai cosciali laterali, sp.8mm

manto desolidarizzante tipo "Isolmant 
Isoltile"sp.2 mm sovrapposto a 
cuscinetto in neoprene sp.5mm

pedata in pietra Trani Bronzetto finitura 
spazzolata fine sp. 3cm
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parapetto in vetro doppio 
sp.12+12mm

L in acciaio h.220 ancorata 
al cosciale
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NOTA BENE: Tutti gli elementi metallici della scala interna verranno
zincati a caldo, successivamente verniciati in colorazione RAL 1013

SEZIONE SU MURO LATERALE

22
0

45

30
50

sezione gradino

cosciale laterale, costituito 
da doppio piatto dim. 220x10mm, 
con interposto piatto dim. 180x10mm

lastra in gesso rivestito ad alta
resistenza meccanica tipo "Fibran
Gyps Super ", sp. 12,5 mm

lastra in gesso rivestito standard
tipo "Fibran A", sp. 12,5 mm

intercapedine

parete in XLAM sp. 100 mm

NOTA BENE: Tutti gli elementi metallici della scala interna verranno
zincati a caldo, successivamente verniciati in colorazione RAL 1013

DETTAGLIO ANCORAGGIO CORRIMANO - PARETE

muralotto in legno per fissaggio 
corrimano, dim 50x50, ancorato ai montanti
verticali della struttura in cartongesso

ancoraggio del corrimano costituito 
da tondino Ø8 saldato al piatto 
40x10mm (corrimano)

NOTA BENE: Tutti gli elementi metallici della scala interna verranno
zincati a caldo, successivamente verniciati in colorazione RAL 1013
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corrimano costituito da massello 
in legno di rovere ancorato/incollato
dimensione 40x60mm
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corrimano costituito da massello 
in legno di rovere ancorato/incollato

facciata continua

10
2.4

508.7

10

87.9

87.9

87.9

87.9

10

371.5

punti di ancoraggio del corrimano alla parete in xlam

corrimano costituito da massello in legno di rovere
ancorato/incollato

veletta di cartongesso 
standard sp.125mm
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vetro doppio extrachiaro
sp.10+10mm portata 200kg
parapetto tipo Ninfa 185 della 
Faraone, H vetro 1000mm ancorato
a L metallica laterale

corrimano costituito da massello 
in legno di rovere ancorato/incollato
dimensione 40x60mm10
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DETTAGLIO PARAPETTO BALLATOIO - scala 1:10

var.

PIANTA - scala 1:20 SEZIONE BB - scala 1:20SEZIONE AA - scala 1:20

PROGETTO STRUTTURALE 
DETTAGLI SCALA INTERNA

DETTAGLI - scala 1:5 SCHEDA TECNICA PARAPETTO

H/L = 594 / 1189 (0.71m²) Allplan 2020
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